Câmara Municipal de Itabirito
Avenida Queiroz Júnior, 639 – Bairro Praia – Itabirito – MG

(31) 3561-1599 – secretaria@itabirito.cam.mg.gov.br

TERMO DE POSSE

Aos dois dias do mês de janeiro de 2026, às 10 horas, na Câmara
Municipal de Itabirito, Minas Gerais, em sessão solene, estando
presentes os Vereadores que o assinam, toma posse a Mesa
Diretora da Câmara Municipal para a Sessão Legislativa 2026,
composta pelo Presidente: LEANDRO SILVA MARQUES, Vice-
Presidente: WELLINGTON DANILO DOS SANTOS e Secretário:
FERNANDO PEREIRA ANTUNES. Prometem os eleitos exercerem
com dedicação e lealdade seus cargos, respeitando a lei e
procurando o bem do Poder Legislativo Municipal.

Câmara Municipal de Itabirito, em 02 de janeiro de 2026.

LEANDRO SILVA MARQUES
PRESIDENTE

WELLINGTON DANILO DOS SANTOS
VICE-PRESIDENTE

FERNANDO PEREIRA ANTUNES
SECRETÁRIO

		2026-01-02T10:28:10-0300
	Fernando Pereira Antunes:03998092609

		2026-01-02T10:37:05-0300
	LEANDRO SILVA MARQUES:08111374658

		2026-01-02T10:38:54-0300
	Wellington Danilo dos Santos:06371278622